
 

 

 

Zawiercie, dn. 07.07.2016 r. 

 

Szanowny Panie / Szanowna Pani, 

Centrum Rozwoju Lokalnego pragnie zaprosić do udziału w akcji promującej kulturę regionalną 

województwa śląskiego wśród najmłodszych. Wspólnie z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w 

Katowicach przygotowaliśmy bardzo ciekawą grę regionalną dla dzieci z województwa śląskiego 

oraz dla wszystkich maluchów chcących poznać kulturę tego regionu. To jeden z niewielu takich 

produktów w Polsce!  

 

Gra o nazwie „Bebok” to śląska wersja znanego prawie wszystkim popularnego „Piotrusia”. 12 par 

kart i jedna pozbawiona pary – taka jest zawartość zestawu do gry w „Beboka”. Śląska wersja 

„Piotrusia” ma służyć nie tylko rozrywce, ale także edukacji. Oprócz postaci Beboka, która pełni w 

grze rolę Piotrusia, możemy w zestawie znaleźć jeszcze m.in. karty o nazwach Szmaterlok, Heksa, 

Gynsi Pympek, Hazok i Żabiełoczka. Są to słowa zaczerpnięte z gwary śląskiej – gra ma 

propagować kulturę regionalną i uwrażliwiać maluchy na lokalną różnorodność.  

 

„Bebok” nie jest pierwszą taką inicjatywą Centrum Rozwoju Lokalnego. Stowarzyszenie stworzyło  

już m.in. „Jurajskie memory”, czyli regionalną wersję popularnej gry pamięciowej, opracowaną tak, 

żeby promowała atrakcje turystyczne Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Poprzez grę memory 

promowało też zdrowy styl życia wśród najmłodszych, wydaje także liczne kolorowanki 

edukacyjne poświęcone bezpieczeństwu dzieci i młodzieży oraz promowaniu lokalnych tradycji i 

przeszłości. 

 

Wszystkie karty i pudełko „Beboka” mają bardzo atrakcyjną szatę graficzną, która ma zachęcać 

dzieci do gry. Do każdego egzemplarza dołączana jest także instrukcja. Gra właśnie trafia do 

sprzedaży, jej wydawcą jest Fundacja Rozrusznik.  

 

Wszystkie jednostki samorządowe z województwa śląskiego zapraszamy do uczestnictwa w akcji i 

promowania kultury naszego regionu wśród najmłodszych. Pragniemy zaproponować Państwu 

zakup „Beboka” w bardzo atrakcyjnej cenie 6 zł brutto. Kwota jednostkowego egzemplarza jest 

stała i niezmienna, niezależnie od zamówionego nakładu. Gra „Bebok” może pełnić rolę 

atrakcyjnego prezentu dla małych mieszkańców Państwa gminy, stanowić nagrodę w 

konkursach itp.  

 

Uprzejmie prosimy o przekazanie niniejszego pisma podległym Państwu jednostkom oraz 

zamieszczenie informacji na temat akcji na Państwa stronie internetowej (gotowa informacja 

prasowa znajduje się w załączniku). 

W razie zainteresowania, pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z Maciejem Miklasem,  

tel. (32) 494 13 19, 537 033 097, e-mail: miklas@crl.org.pl.  

 

Zachęcamy do nabycia naszej publikacji przy pomocy załączonego formularza zamówienia.  

Z wyrazami szacunku, 

Janusz Bieńkowski 

Prezes Centrum Rozwoju Lokalnego 

mailto:miklas@crl.org.pl

